
Jornal da República

Terça-Feira, 12  de  Abril  de  2022Série I, N.° 15 B                                                                              Página   1

Número Extraordinário

SUMÁRIO

PRESIDENTE DA REPÚBLICA :
Decreto do Presidente da República  N.° 22/2022  de 12 de  abril
Nomeação dos Membros do Conselho Superior da Magistratura Judicial ................................................................................... 1

$ 0.10 PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DE TIMOR - LESTE

Terça-Feira, 12  de  Abril  de  2022 Série I, N.° 15 B

DECRETO  DO  PRESIDENTE  DA  REPÚBLICA  N.° 22 /2022

de 12 de  abril

NOMEAÇÃO  DOS  MEMBROS  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DA  MAGISTRATURA  JUDICIAL

O Presidente da República, ao abrigo da alínea o) do artigo 86.o e da alínea a) do n.o 2 do artigo 128.o, ambos da Constituição da
República Democrática de Timor-Leste, e tendo ainda em conta o disposto na alínea a) do n.o 2 do artigo 165.o, bem como o n.o

3 do artigo 165.o, ambos da Lei n.o 5/2022, de 30 de março (Estatuto dos Magistrados Judiciais), decreta:

1.   É nomeado o Dr. Lukeno Hamud Ribeiro Alkatiri para Membro efetivo do Conselho Superior da Magistratura Judicial.

2.   É nomeado o Dr. Paulo Adriano da Cruz Araújo para Membro suplente do Conselho Superior da Magistratura Judicial.

Publique-se,

O Presidente da República

______________________
Francisco Guterres Lú Olo

Assinado no dia 12  de abril de 2022


